2023 年 6 月 30 日

各 位

 会 社 名 株式会社三陽商会

 代表者名 代表取締役社長 兼 社長執行役員
  大江 伸治
  （コード：8011 東証プライム）
 問合せ先 経営統轄本部 IR 部長

  谷内 祥宏
  （TEL: 03-6380-5421）

2024 年 2 月期第 2 四半期累計期間及び通期の

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 6 月 30 日開催の取締役会において、2024 年 2 月期第 2 四半期累計期間及び通期の連結業績

予想をそれぞれ修正することと致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

1. 2024 年 2 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想数値の修正（2023 年 3 月 1 日～8 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,500

百万円

△100

百万円

△50

百万円

△100

円 銭

△8.58

今回修正予想（Ｂ） 28,000 200 250 200 17.16

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 300 300 300

増減率（％） 5.7 － － －

（参考）前期実績

（2023 年 2 月期第 2 四半期）
25,464 △317 △141 △246 △20.28

2. 2024 年 2 月期通期の連結業績予想数値の修正（2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

59,500

百万円

2,400

百万円

2,500

百万円

2,200

円 銭

188.72

今回修正予想（Ｂ） 61,000 2,700 2,800 2,500 214.47

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 300 300 300

増減率（％） 2.5 12.5 12.0 13.6

（参考）前期実績

（2023 年 2 月期）
58,273 2,235 2,437 2,155 178.68

12362
FASF（交易財団法人 財務会計基準機構 会員）

3. 修正の理由

当社は、本日公表した 2024 年２月期第 1 四半期決算が当初予測を上回ったことを踏まえ、2023 年 4 月 14 日に

公表した 2024 年 2 月期第 2 四半期累計期間及び通期の連結業績予想をそれぞれ修正致します。

(注) 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後発生する様々な要因よって予想数値

と異なる可能性があります。

以 上